
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 218 DEL 13-12-2011 
 

 

OGGETTO: Progetto PIRS 2007/2010 "Adeguamento impianti locali Piazza della 

Chiesa n. 36 destinato ad attività per disabili". Autorizzazione al prelevamento dal 

Fondo di Riserva. Prop. n. 243 del 6/12/2011 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 12,55, presso questa sede 

Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore P 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore P 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore P 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 

   

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE 

SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa FARSI GABRIELLA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 218 DEL 13-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto della Regione Toscana n. 6311 con il quale è stata approvata la 

scheda di presentazione del progetto piano investimento nel settore sociale; 

 

RICHIAMATA la scheda progetto per il piano di investimenti relativa al rifacimento dei 

locali di Piazza della Chiesa n. 36 a Sesto Fiorentino da adibire ad attività di socializzazione 

per persone disabili approvata con Deliberazione della Giunta della Società della Salute n.16 

del 17 aprile 2008; 

 

RICHIAMATO l’“Accordo di Programma investimenti nel Settore Sociale PISR 

2007/2010” del 17 settembre 2008; 

 

RILEVATO che la Regione Toscana ha finanziato l’attivazione per la Zona Fiorentina Nord 

Ovest del Progetto “Adeguamento impianti locali Piazza della Chiesa, 36 destinato ad attività 

per disabili”, per il quale il Comune di Sesto Fiorentino risulta essere soggetto attuatore 

assegnando un contributo di € 20.000,00; 

 

RILEVATO altresì che: 

- per l’immobile suddetto di proprietà della Misericordia di Sesto è stato sottoscritto un 

contratto d’affitto per la creazione di un centro da adibire a progetti per utenti disabili;  

- per l’erogazione del contributo da parte della Regione Toscana è prevista la 

compartecipazione obbligatoria, da parte dei soggetti titolari dei progetti, di almeno il 

50% del costo complessivo di ogni progetto; 

 

VISTO che alla chiusura definitiva dei lavori previsti, le spese sostenute dalla Misericordia 

ammontano ad complessivi € 24.450,11 per i quali l’Amministrazione Comunale doveva 

contribuire per il 50% dell’importo pari a € 12.225,06 IVA compresa, mentre le spese 

sostenute dal Comune ammontano a complessivi € 3.353,76 per i quali l’Amministrazione 

doveva contribuire per il 50% dell’importo pari a € 1.676,88; 

 

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n. 62 del 18/11/2011 si è 

provveduto all’impegno ed alla liquidazione a favore della Misericordia di Sesto Fiorentino 

dell’importo di € 480,50 sul bilancio del corrente esercizio; 

 

DATO ATTO che con le determinazioni dirigenziali n. 1568/09 e n. 520/10 sono stati in 

precedenza concessi due contributi alla Misericordia di Sesto Fiorentino per lo svolgimento 

dei lavori di adeguamento dell’immobile sito in Piazza della Chiesa 36 pari ad € 5.000,00 ed € 

6.744,56 per un ammontare complessivo di € 11.744,56, corrispondente, con l’importo di cui 

al punto precedente, al 50% delle spese sostenuta dalla Misericordia di Sesto per le quali 

l’Amministrazione Comunale doveva contribuire; 

 

RILEVATO inoltre che si è provveduto sul titolo 2°, categoria 02, risorsa 230, accertamento 

892/09 cap. PEG 540/04 (Trasferimento Regionale Fondo Sociale – Progetti PISR) ad 

accertare in entrata la somma di € 13.455,77 dei quali € 12.225,05 correlato all’esecuzione di 

lavori da effettuare a cura della Misericordia di Sesto Fiorentino sull’immobile in parola; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 218 DEL 13-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che la somma di € 12.225,05 è stata fatta confluire nell’avanzo di 

amministrazione 2010 in quanto a suo tempo è stata appostata all’intervento 03 “Prestazione 

di servizi” anziché all’intervento 05 “trasferimenti” della pertinente funzione e servizio, e tale 

somma non è stata applicata nel corso del corrente esercizio finanziario; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento dell’importo di € 12.225,05 alla 

Misericordia di Sesto Fiorentino in quanto riferita a lavori effettuati oramai da lungo tempo; 

 

RITENUTO pertanto autorizzare il prelevamento dal fondo di riserva della suddetta somma a 

favore del capitolo PEG 39580 “Contributi ad altri soggetti” per rimborsare le spese sostenute 

dalla Misericordia di Sesto Fiorentino nell’ambito del Progetto “Adeguamento impianti locali 

Piazza della Chiesa, 36 destinato ad attività per disabili”, svincolando quindi pari importo 

dall’Avanzo di Amministrazione vincolato anno 2010 della somma di € 12.225,05; 

 

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;  

 

CON votazione unanime, palese e favorevole, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di autorizzare per i motivi esposti in premessa, il prelevamento della somma di € 

12.225,05 dal Fondo di riserva a favore del capitolo PEG 39580/00 (Contributi ad altri 

soggetti), titolo I°, funzione 10, intervento 04, servizio 05, del bilancio del corrente esercizio 

per i motivi espressi in premessa e dettagliati nell’allegato 1 che forma parte integrante del 

presente atto; 

 

2) Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai 

sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000 “Testo 

Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 218 DEL 13-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Progetto PIRS 2007/2010 "Adeguamento impianti locali Piazza della 

Chiesa n. 36 destinato ad attività per disabili". Autorizzazione al prelevamento dal 

Fondo di Riserva. Prop. n. 243 del 6/12/2011 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in 

oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

Sesto Fiorentino, 09-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE DIREZIONE GENERALE 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

Sesto Fiorentino, 09-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 218 DEL 13-12-2011  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


